

Folketingets Integrationsudvalg

Tlf.: 33 37 55 33



Folketingets formand

29. april 2005

Åbent Hus arrangement i Folketinget for nye danske statsborgere

Kære Chr. Mejdahl

Du har ved brev af 11. april 2005 sendt et forslag om afholdelse af Åbent Hus arrangement i Folketinget for nye danske statsborgere til høring i Integrationsudvalget.

Jeg kan oplyse, at forslaget blev drøftet på udvalgets møde den 26. april 2005, og at der på mødet var stor opbakning til forslaget. Udvalget skal i den forbindelse blot bemærke, at det er udvalgets opfattelse, at et sådant arrangement ikke bør udelukke, at f.eks. kommuner, som det også er nævnt i dit brev, fortsat afholder lignende arrangementer. Herudover vil udvalget foreslå, at der – hvis forslaget gennemføres – foretages en evaluering heraf til brug for kommende arrangementer.

Med venlig hilsen

Anne-Mette W. Christiansen
Anne-Mette Winther Christiansen

Gruppe:



Forside til skannet bilag



Recno=162200



SamlLbnr=20042



Udvalg=SUU



Bilagsnr=, Bilag 100



Dobbeltsidet=N



Sider=

Dokument titel:	Pressemeddelelse fra Dansk Epilepsiforening
Antal sider:	[2]
Dobbeltsidet:	[N]
Sagens udvalg:	SUU
Sagens nummer	
Sagens titel	SUU alm. del
Bilagsnr:	Bilag 100
Dokumenttype:	Diverse
Samling:	20042
Recno:	162200
Gruppe:	[]



Dansk Epilepsiforening

Odense, den 27. april 2005

Pressemeddelelse fra Dansk Epilepsiforening:

Svenskerne må ikke substituere epilepsimedicin - danske myndigheder har ingen betænkeligheder

I Sverige tør myndighederne ikke udelukke, at selv små forskelle i plasmakoncentrationen i blodet kan have betydning for behandlingseffekt og risikoen for bivirkninger hos en epilepsipatient. Denne forebyggende og beskyttende holdning til den enkelte patient findes ikke hos den danske lægemiddelstyrelse. Lægemiddelstyrelsen har nemlig ikke betænkeligheder over for at substituere medicin til epilepsipatienter.

I Sverige tillader Lekemedelverket ikke at substituere præparaterne med navnet Neurotin og Gabapentin Nycomed, selvom de begge er baseret på det virksomme stof gabapentin. Man må heller ikke substituere mellem Tegretol Retard og Trimonil Retard, der begge er baseret på karbamazepin. Og nu lægger den svenske lægemiddelstyrelse op til samme praksis for originalpræparatet Lamictal (der indeholder det aktive stof lamotrigin), så det ikke må substitueres med kopiprodukter.

Efter at nye regler om medicintilskud trådte i kraft i Danmark den 1. april, skal apoteket udlevere det billigste præparat inden for samme tilskudsgruppe. Det er Lægemiddelstyrelsen, der bestemmer, hvilke præparater der er tilstrækkeligt ens til at være indbyrdes substituerbare og altså komme i samme tilskudsgruppe.

Dansk Epilepsiforening og flere eksperter har adskillige gange påpeget, at ingen præparater er fuldstændigt ens, og at man fx risikerer, at en person, der er blevet anfaldsfri på et bestemt præparat, kan risikere at få anfald igen, hvis de nye tilskudsregler indirekte tvinger ham til at skifte mellem forskellige præparater alt efter, hvilket der er billigst, når der købes medicin.

Lone Nørager Kristensen, landsformand for Dansk Epilepsiforening, advarer ikke imod kopimedicin eller parallelimporterede produkter: "For os er det vigtigt, at folk problemfrit kan fortsætte med det præparat, der fjerner eller nedsætter antallet af anfald - uanset om det er dagens billigste eller dyreste præparat. Og uanset om det er et kopipræparat eller et originalprodukt. Vi finder det helt uacceptabelt, at patienten skal være forsøgskanin og først kan gøre sig håb om at få Lægemiddelstyrelsens tilladelse til at bevare tilskud til det virkende præparat, når uheldet har været ude."

Hvis lægen skriver "Ej S" på recepten, skal apoteket udlevere det præparat, som står på recepten og ikke tilbyde et billigere alternativ. Men det kan få store økonomiske konsekvenser for patienten, som i så fald må betale en højere pris, fordi sygesikringen kun yder tilskud til det billigste alternativ. Lægen kan søge Lægemiddelstyrelsen om forhøjet tilskud, hvis lægen vel at mærke kan bevise, at patienten ikke kan tåle et alternativt præparat.

"Vi er enige i, at medicinudgifter skal holdes nede, både for samfundet og for den enkelte", siger Lone Nørager Kristensen. "Men vi er meget utrygge ved, at patienten skal skifte mellem flere præparater og risikere at sætte sin anfaldsfrihed over styr."

Der henvises til www.epilepsiforeningen.dk

Kontakt:

Lone Nørager Kristensen, landsformand for Dansk Epilepsiforening, tlf. 9821 7591 / 6116 9137.
Jutta Houmøller, direktør i Dansk Epilepsiforening, tlf. 2360 5060